1310. [Enrico predetto] e la moglie Sibilia si riconoscono debitori di una somma a Michele di Coronata. 12 dicembre 1216.

6].

Nos H[. . . .] et Sibilia iugales promittimus tibi Michaeli de Colonata Butario quod usque ad annos .iii. ponemus in potestate tua annuatim in caneva tua de Colonata mezarolas .xii. vini vel so. .lv. in denariis jan. pro solvenda conductione annuale quam dare debemus domine Beldi uxori Nicole Beaque de terra sua quam nobis dedit ad tenendum et unde te constituisti dicte domine pro nobis principalem debitorem ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondemus omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani et spetialiter ego Sibilia abrenuntians legi Julie etcetera (1). Et facio hec ego Sibilia consilio Ottonis Artimonij et Wilielmi de Colonata propinquorum meorum et jussu et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Contardus filius quondam Ottonis Contardi et dicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Nel margine e in soprallinea: et.... etcetera.*

1311. *Caffaro guardiano dona in forma di vitalizio a Gandolfo Vaccario una casa presso Santa Maria Maddalena. 13 dicembre 1216.*

(1) Ego Cafarus guardator pura donatione inter vivos do tibi Gandulfo Vacario domum meam que est in ora Sancte Marie Magdalene supra terram Sancti Laurentii. Cui coheret ab una parte ediffitium Johannis Crossi alia ediffitium Wilielmi Barberii de Ponte Lavanie, ante via, retro trexenda. Totum ediffitium quod infra has continetur coherentias cum iure quod habeo in solo tibi mea pura donatione inter vivos dono et trado, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout nunc valet et pro tempore melioratum fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. [fo. 72v.] Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor ea tamen condictione facio tibi hanc donationem quod debeas mihi dare et des victum et vestitum convenienter per totum tempus vite mee, alioquin hec donatio esset cassa et hec carta nullius tenoris. Testes Vivaldus Savignonus, Anselmus tinctor, Lanfrancus Piscis, Obertus batitor et Andreas tinctor. Actum Janue, in domo dicti Oberti tinctoris, .xiii^o. die decembris, circa terciam.

1312. *Amico Guercio concede in mezzadria a Vassallo una terra in Camogli. 15 dicembre 1216.*

6].

Ego Amicus Guercius do tibi Vasallo tornero ad tenendum et custodiendum terram meam quam habeo in Camilio loco ubi dicitur Meledum hinc usque ad annos .v. illa videlicet quam consueverat tenere pro me Simon de Strata. Quam terram usque ad dictum terminum tibi et tuis heredibus semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena librarum .x. omnibus meis obligatis etcetera. Et ego dictus Vasallus promitto tibi dictam terram usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non peiorare et super ipsa habitare per me vel filium meum vel alium meum missum et medietatem totius usufructus annuatim tibi vel tuo certo misso dare et partem tuam vini tibi deferre usque in ripa maris super meis expensis et tabulas duas illius teterre (2) pastinare (3) de vinea annuatim ubi convenerit, sub pena librarum .x. omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia ut dictum est omnino ego Nicola de Meleda promitto tibi observare si predictus Vasallus non observaverit, sub pena librarum .x. omnibus meis obligatis etcetera.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec cassala est voluntate utriusque partis.

(2) Sic!

(3) In soprallinea: re.

Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Guido Passius, Obertus Borellus, Simon de Strata et Januarius de Camilio. Actum Janue, juxta domum Rubaldi de Antiochia, .xv^o. die decembris, circa terciam.

1313. *Milio mercante di spezie e il figlio Guglielmo si riconoscono debitori di Bonvassallo Lomellini di un residuo del prezzo di merci ricevute. 15 dicembre 1216.*

Nos Milium spetarius et Wilielmus eius filius confitemur debere tibi Bono Vasallo Lomellino lib. .ccc. jan., que restant ad solvendum tibi de lib. .ccclxxviii. et den. .x. qui sunt de pretio sete colosmine et musdude quam a te emimus et accepisse confitemur, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas omnes ad Carnislevamen proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, promittentes insuper restituere tibi quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo sine iuramento. Si vero contrafecerimus de predictis aliquo modo penam dupli tipi stipulanti spondemus omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, obrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et facio hec omnia ego Wilielmus jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Nicolosus Malerba, Marabotus eius nepos e Wilielmus de Langasco. Actum in Murtedo in domo dicti Milii, predicto die, inter terciam et nonam.

1314. *Giovanni Bianco merciaio contrae con Elena moglie del fu Giovanni Butesella una accomendacio per commerci locali. 17 dicembre 1216.*

Ego Johannes Blancus mercerius confiteor me accepisse a te Elena uxore quondam Johannis Butexelle lib. .mii. jan. in societate. Cum quibus debedo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo in misterio meo usque ad Pasca proximum et ad earum pruficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad dictum terminum. In fine vero termini predicti capitale cum medietate proficui in potestate tua vel tui certi missi reducere et consignare promitto, sub pena dupli omnibus mei obligatis etcetera. Testes Wilielmus Grillus, Henricus de Furno et magister Galicianus. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xvii^o. die dicembris, inter nonam et vesperas.

1315. *Pietro di Tellole si riconosce debitore di Bonifacio Cavagno di Varazze del prezzo di merci ricevute. 16 dicembre 1216.*

Ego Petrus de Tellole confiteor me accepisse a te Bonefatio Cavagno de Varagine tantum de tuis rebus, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. centum jan. [fo. 73r.] usque ad sanctum Mi-

chaelem proximum per me vel meum missum tibi vel tuo missodare et solvere promitto, et a Carnislevamine in antea de predicto debito quicquid potero tibi solvere promitto et tu recipere debes quicquid tibi dedero, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Aucesius ligator, Pugnus ligator et Johannes servitor Wilielmi Spinule, .xvi^o. die dicembris, inter nonam et vesperas.

1316. Maestro Giovanni di Donato si riconosce debitore della restituzione della dote e dell'antefatto alla matrigna Giuliana.
18 dicembre 1216.

Ego Johannes de Donato magister confiteor tibi Johanni de Cariolia quod pater meos Donatus de Foza confessus fuit accepisse nomine dotis Julianae sororis tue uxoris eius lib. .xiii. jan. et fecit sibi totidem antifacti ut patet in carta inde facta. Quarum lib. .vi. de predictis dotibus ad presens et lib. .viii. ad Sanctam Mariam Candelariam proximam et antifactum predictum a Nativitate Domini proxima usque ad annum dictae sororis tue vel sui certi missodare et solvere promitto, et dare sibi victum quounque fuerit de predictis dotibus soluta (1), sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, te promittente quod facies fieri mihi laudem absolutionis (2) de predictis dotibus (3) et dicti antifacti solvendi ut mos est civitatis Janue. Testes Petrus de Valentia, Petrus de Gaiano et Obertus calegarius. Actum Janue, in mercato in domo canonicorum, .xviii^o. die decembris, circa tertiam.

1317. Marchisio di Bosco si riconosce debitore di una somma alla nipote Audisia. 20 dicembre 1216.

Ego Marchisius de Bosco confiteor me debere tibi Audixie neptime sol. .xxv. jan. qui remanent ad solvendum tibi de rebus que fuerunt Wilielmi fratris mei patris tui et qui tibi perveniebant ex successione eius. Quorum medietatem usque ad dies .xv. et aliam mediataatem usque ad Carnislevamen proximum et antea si potero per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et cetera. Testes Gandulfus Cappa, Johannes Bargaginus et Opizo macellarius. Actum Janue in mercato, juxta domum canonicorum, .xx. die decembris, ante tertiam.

1318. Audisia rilascia allo zio Marchisio di Bosco quitanza di ogni suo credito verso di lui. 20 dicembre 1216.

6].

Ego Audisia filia Wilielmi de Mareci fatio tibi Marchisio de Bosco patruo meo finem et refutationem et remissionem de omni jure, ratione et actione que et quam habeo et habere possem adversus

(1) *In soprallinea*: dare.... soluta.

(2) *In soprallinea*: mihi laudem; *cancellato*: absolutionem.

(3) *Cancellato*: non petendis.

te et res tuas occasione rerum quas habuisti de predicto patre meo et que mihi perveniebant in partem meam de predictis rebus, quia de ipsis quietam et solutam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona pro me proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit velis mota tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera, et fatio hec consilio Johannis Bargagini et Opizonis macellarii propinquorum meorum. Testes Gandulfus Cappa et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

1319. *Montanaria moglie di Martino de Mari drappiere fa testamento.*
21 dicembre 1216.

24].

Ego Montanaria uxor Martini de Mari draperii ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud hospitale Sancti Johannis seppeliri volo. Sol. centum pro anima mea iudico, quorum decenum operi Sancti Laurentii relinquo. Residuum in obsequio sepulture mee volo dari per manum dicti viri mei. De aliis bonis meis sol. centum lego in servitio passagii ultramarini si non iero, si autem iero illos mecum portabo. Item dimitto sol. centum pro missis de toto anno celebrandis. Jacobe filie mee dimitto sol. centum. Simone filie mee lib. .x. Florie nepti mee [fo. 73 v.] lib. .v. [.....] Petri de Porta sol. centum. Martineto nepoti meo sol. .xl. Palmere servantis mee sol. .xl. Johanne consanguinee mee alios sol. .xl. dimitto. Reliquorum bonorum meorum dictum virum meum et Ansaldum filium meum mihi equaliter heredes instituo. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti saltim vim codicillorum vel aliquius ultime voluntatis optineat. Testes Wilielmus caxarius, Baldoinus calegarius, Obertus calegarius, Conturius calegarius et Jacobus calegarius. Actum Janue, in domo Lanfranci notarii, .xxi^o. die decembris, circa tertiam.

1320. *Enrico di Negro iuniore si riconosce debitore dello zio Bonvassallo Lomellino del prezzo di pepe ricevuto.* 22 dicembre 1216.

Ego Enricus de Nigro junior confiteor me accepisse a te Bonvassallo Lomellino avunculo meo centenaria .x^{1/2}. piperis, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxiii. et sol. .xi. jan. usque ad octavam Nativitatis Domini proxime per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus remularius et Calvus de Susilia. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xxii^o. die decembris, circa vesperas.

1321. *Anselmo di Guillano rilascia alla moglie Giovanna figlia di Guglielmo Vendigatte quitanza della dote e le costituisce l'antefatto.* 28 dicembre 1216.

In nomine Domini, Amen. Anno Dominice Nativitatis millesimo ducentesimo septimo decimo. Indictione quarta. Vicesimo octavo die decembris.

Ego Anselmus de Guillano confiteor me accepisse a te Johanna filia Wilielmi Vendigatte uxore mea lib. .xxviii. jan. nomine dotis et patrimonii tui, abrenuntias exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. .xxviii. jan. in bonis meis habitatis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia mea habita ed habenda tibi pignori obligo. Testes Beneve(nutus) Archerius, Johannes de Fontana Marosa et Montanarius draperius. Actum Janue, in mercato in domo canonicorum, .xxviii^o. die decembris, inter terciam et nonam.

1322. *Felegerio di Monte si riconosce debitore di Enrico Baraterio del prezzo di zucchero e di indaco ricevuti.* 29 dicembre 1216.

6].

Ego Felegerius de Monte confiteor me accepisse a te Henrico Baraterio tantum zucchari et indici, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxv. et sol. .v. jan. quandocumque volueris (1) et in tuo ordinamento per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Fulco de Mari, magister Galicianus et Bernardus Ballosus. Actum Janue, in mercato in domo canonicorum .xxviii. die decembris, ante terciam.

1323. *Raimondo di Zoagli si riconosce debitore di Rosso di Volasta del prezzo di vino ricevuto.* 30 dicembre 1216.

6].

Ego Raimundus de Zoalli confiteor me accepisse a te Rubeo de Volasta tantum vini, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. .xxvi. tibi debeo. Quorum medietatem usque ad kalendas junii et aliam medietatem usque ad Sanctum Michaelem proximum per me vel [fo. 74r.] meum missum tibi vel Vasallo de Monte Rubeo presente vel alii tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rolandus tinctor, Deude de Trexoblo et Bonus Johannes Papa. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, penultimo die decembris, circa terciam.

(1) *In soprallinea:* volueris.

1324. *Giovanni Montanario, tutore testamentario dei figli del fu Giovanni di Messina dà alla vedova Oliva, in pagamento dell'antefatto e di un legato, una casa in San Matteo.* 31 dicembre 1216.

Ego Johannes Montanarius tutor testamentarius filiorum quondam Johannis de Messina nomine ipsorum filiorum et ex parte eorum do et confiteor dedisse tibi Olive uxori quondam dicti Johannis in solutione lib. xv. jan. ediffitium unum quod est in ora Sancti Mathei, supra terram filiorum quondam Jacobi de Auria et quod fuit ipsius Johannis. Cui coheret ante via, retro terra filiorum dicti Jacobi et consortum, ab uno latere domus Sichembaldi filii Butarri Aurie, alio latere edificium Wilielmi Damiani. Quod ediffitium cum ingressu, exitu, omni jure et commodo suo tibi dono et trado nomine ipsorum minorum filiorum tuorum et dicti Johannis viri tui in solutione dictarum librarum, silicet pro lib. .vii^{1/2}. tui antifacti et pro lib. .iii., quas dictus Johannes maritus tuus tibi legavit in sua ultima voluntate et pro eo quod solvere debes et promittis lib. .vii^{1/2}. pro dictis filiis tuis et dicti viri tui illas videlicet quas ipsi tenebantur solvere. Et quod ediffitium per me meosque heredes tibi legitime tibi legitime defendere et autorizare promitto, sub pena dupli prout nunc valet et propter melioratum fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem (1) tibi tradidisse confiteor, ea conditione facio tibi hec quod dictum ediffitium quod tibi trado redire debeat et redeat dictis filiis tuis post tuum decessum cum omni suo iure et utilitate. Testes Carlevarius iudex, Johannes de Sanbuxeto, Johannes Martinus et Johannes de Levi. Actum Janue, in predicto ediffitio [ulti]ma die decembris, inter nonam et vespertas.

1325. *Oliva moglie del fu Giovanni di Messina rilascia al tutore dei figli quitanza di ogni suo credito.* 31 dicembre 1216.

Ego Oliva uxor quondam Johannis de Messina confiteor me accepisse a te Johanne Montanario tutore testamentario filiorum meorum et dicti Johannis nomine ipsorum filiorum et ex parte eorum lib. .viii. in mobili de rebus eorum que fuerunt dicti patris sui pro dotibus meis quas dictus vir meus confessus fuit accepisse nomine dotis mee ut patet in cartis inde factis, una quarum continentur lib. .vi., in alia vero lib. .iii. et den. .xii. Item confiteor me accepisse a te nomine ipsorum pro solutione librarum .xv. quarum sunt lib. .vii^{1/2}. antifacti mei et lib. .iii. quas mihi legavit predictus vir meus in sua ultima voluntate et pro lib. .vii^{1/2}. quas ipsi minores tenebantur dare pro debitibus suis quas solvere promitto, quondam edificium quod est in ora Sancti Mathei super terram filiorum quondam Jacobi de Auria que fuit dicti viri mei. Cui coheret ante via, retro terra filiorum dicti Jacobi et consortum, ab uno latere domus Sichembaldi filii Butarri Aurie, alio latere edificium Wilielmi Damiani. De quibus dotibus et predictis lib. .iii. mei legati, et de predicto antifacto quietam et pagatam me voco, abrenuntians excep-

(1) *Cancellato: et dominium.*

tioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio tibi neque dictis minoribus vel alicuius pro vobis a me vel ab aliqua persona pro me proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit, penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Johannis Martini fratris mei et Johannis [fo. 74v.] de Levi quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes Carlevarius iudex, Johannes de Sanbuxeto, Albertus Bos et predicti conciliatores. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1326. *Oliva moglie del fu Giovanni di Messina dona, a determinate condizioni, una somma ai figli.* 31 dicembre 1216.

Ego Oliva uxor quondam Johannis de Messina pro Dei amore et intuitu consanguinitatis silicet quod sunt filii mei pura donatione inter vivos do tibi Johanni Montanario recipiente nomine Ingeti, Leonete atque Audete filiorum meorum et dicti viri mei quondam lib. .viii. jan. in bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid voluerint iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine eis semper legitimate defendere et non impedire promitto, ea condicione quod debeo dictas libras apud me retinere et usufructuare usque ad annos .xxv. salvo eis tamen proprietate de illis quam in finem dicti termini habere debent et si ante dicte filie mee se maritaverint eas illis dare promitto pro parte sibi contingentis, pro usufructu quarum eos alere debeo et nutrire promitto usque ad dictum terminum de victu et vestitu necessaria competenter. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo (1) pena librarium .xv. tibi nomine eorum stipulanti spondeo do, omnibus meis obligatis etcetera et spetialiter edificium in quo habito quod mihi dedisti pro rationibus meis etcetera. Et facio hec consilio Johannis Martini fratris mei et Johannis de Levi quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes Carlevarius iudex, Johannes de Sanbuxeto, Albertus Bos et predicti conciliatores. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

1327. *Rubaldo di Massenego rilascia al suocero Uberzone di Sampierdarena quitanza della dote della moglie Giovanna e le costituisce l'antefatto.* 4 gennaio 1217.

12].

Ego Rubaldus de Massenego confiteor me accepisse a te Uberzono Sancti Petri de Arena lib. .xviii. jan. nomine dotis Johanne filie tue response mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione (2) propter nuptias de lib. .xviii. jan. in bonis meis habitis et habendis

(1) *In soprallinea: de... modo.*

(2) *Sic!*

faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita e habenda tibi nomine illius pignori obligo, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte filie tue suscipiente. Testes Johannes linalrius, Marchisius de Comago et Johannes de Vulturi. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .III^o. januarii, circa nonam.

1328. *Ottone di Begato si riconosce debitore di Giovanni di Tana del prezzo di un mulo acquistatogli. 7 gennaio 1217.*

6].

Ego Otto de Begai confiteor me debere tibi Johanni de Tana lib. .viii. jan. pretio unius muli bucardi qui habet reita zunecta cambe dextere (1) anterioris (2), quem mihi vendidisti ea condictione quod non tenearis de aliqua ma(ga)gna vel vicio quod habeat. Quorum medietatem ad Pasca et aliam medietatem usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et spetialiter dictum mulum cuius possessionem pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera, et me et mea et dictum mulum ubique possis convenire etcetera. Testes Ginathas de Rivarolio, Goffredus de Susilia et Obertus Bellemanus. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .vii^o. die januarii, inter terciam et nonam.

(1) *Cancellato: directe. In soprallinea: dextere.*

(2) *anteriores corretto In anterioris.*

1329. *Girardo Galiziano e Stefano di Fossatello si riconoscono debitori di Filippo Chezio del prezzo di pelli ricevute. 26 aprile 1225.*

[II, 1. fo. 83 r.]

In nomine Domini, Amen. Anno Dominice Nativitatis Millesimo ducentesimo .xxvº, indictione duodecima.

Nos Girardus Galician(us) corduanerius et Stephanus coraterius de Fossatello confitemur accepisse et emisse a te Philipo Chetio beccunas que dicuntur machalufi .DLXXXIII. ad rationem lib. .xiii. per centenarium, abrenuntiantes exceptioni non tradite rei, unde lib. septuaginta quattuor et sol. .xii^{1/2}. jan. usque ad medium augustum proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistles divi Adriani, ut quisque nostrum de his omnibus principalis in solidum teneatur. Testes Bonus Vasallus de Mauro, Wilielmus Chiginus de Curia et Wilielmus de Ialma. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxviº. die aprilis, inter nonam et vespertas.

1330. *Fulcone di Castello impartisce disposizioni circa un mutuo da lui fatto al comune di Porto Maurizio. 26 aprile 1225.*

4].

Ego Fulco de Castello confiteor tibi Wilielmo Arnaldo recipiente nomine Communis de Porto Mauritio quod mutuavi ipsi communi lib. centum jan. ad rationem librarum .xxviii. per centenarium sana eunte et redeunte nave que vocatur Sanctus Johannes Henrici Citroni et Jacobi Mussi et sociorum vel maiore parte rerum illius navis ubicumque portum fecerit causa deonerandi in redditu (1) et que libre volo eissent (2) ad fortunam dicte navis, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicti communis suspiciente. Testes Ansaldus filius Wilielmi Malloni, Trencherius Ismaelis et Andreas spetiarius. Actum predicto loco, die et (3) hora.

1331. *Adalasia figlia del fu Ansaldo di Domo fa testamento. 26 aprile 1225.*

* Ego Adalaxia filia quondam Ansald(i) de Domo ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Stephanum sepeliri volo. Lib. .xviii. pro anima mea [operi] dicti Sancti Stephani lego]. Decimam operi Sancti Laurentii. Solidos centum in obsequio sepulture mee. Ugolino Mer[. . .]lano socero meo sol. centum pro vestibus . . d. . sui faciendum et nichil inde habeat nisi in vestibus faciendis. Cuique conversarum hospitalis Sancti Stephani sol. x. lego.

(1) In soprallinea: in redditu.

(2) Sic!

(3) hec cancellato.

Cuique conversarum hospitalis de Cruciatibus sol. .x. dimitto. Residuum in septenis et trentenis et missis canendis dimitto. Duabus filiabus meis Mabiline videlicet et Perseldine lib. .xx. equaliter inter eas lego pro vestibus illarum faciendis, quas volo quod in potestate domine Barbare matris mee permaneant. Cui do potestatem mittendi negotiatum per terras et m[are] ad fortunam illarum. Simonete filie mee lib. .x. (1) cum cincturam meam argenti deauratam et omnibus perlis et aiguinetis meis ante partem iudico. Et confiteor me debere Marie batifolie cum matri mee lib. quattuor et medium jan., unde habet in pignore aiguinete .xxv. Item confiteor me debere Sibilie sorori mee lib. .iii. jan., unde habent in pignore cincturam unam argenti deauratam. Et Baldoino de Petrano lib. .iii. et Oddoni sol. .v. Que omnia volo ut de bonis meis solvantur. Reliquorum bonorum meorum filias meas equaliter heredes meas instituo. Et si aliqua illarum usque ad .xx. annum sine legitimo herede decesserit altere illi succedant equaliter et sic usque ad ultimum. Et si omnes infra predictum terminum decesserint lib. .x. volo dari de eo quod eis dimitto per animam meam in distributione dicte matris mee et et (2) fratris mei BoniVasalli. Residui autem medietatem redeat dicte matri mee et aliam medietatem dicto fratri meo. Et confiteor [fo. 83v.] quod sospitale quod habeo fuit dicte matris mee quod volo ut ad se redeat et et illu(d) (3) percipiat ut rem suam. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes HomoDeus tajator, Wilielmus jupunerius, Guido de Lavania, Johannes de Segestro, Odezonus de Monelia et BonusVasallus de Domo. Actum Janue, in domo dicti BoniVasalli. Predicto die post campanam.

1332. Riccia moglie di Andrea Masante dona alla figlia Sibilia alcune terre riservandosene l'usufrutto. 27 aprile 1225.

Ego Ricia uxor Andree Masante pura donatione inter vivos dono tibi Sibilie filie mee petias tres terre que sunt in Segestro loco ubi dicitur Bargonum. Quibus coheret ab una parte terra Adalaxie quondam uxor (4) Oberti de Canale, alia terra heredum Beaque de Tevezo, alia terra ecclesie Sancti Martini, alia terra Aimerici de Naxo. Item dono tibi similiter quicquid habeo in alia petia terre, que est in Rovereto juxta terram Aimerici de Naxo et Giberti de Batua et consortum. Totum quod habeo infra priores coherentias et quicquid habeo infra secundas coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi dono et trado faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitimate defendere et non impedire

(1) Cancellato: iudico.

(2) Sic!

(3) Lettura Incerta.

(4) uxores cambiato in uxor.

promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor ea tamen condictione facio tibi hanc donationem quod retineo usumfructum in me per totum tempus vite mee. Post vero decessum meum usumfructum cum proprietate habeas et quicquid volueris inde facias ut de re tua. Que omnia facio consilio Bernardi spetiarii et Oberti spetiarii propinquorum meorum. Testes Andrea spetiarius et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxvii^o. die aprilis, inter terciam et nonam.

1333. Ugo Meiazza di Nizza contrae un mutuo con Guglielmo ed Ugo della gabella del sale. 28 aprile 1225.

Ego Ugo Meiaza de Nicia confiteor tibi Wilielmo de cabella salis quod accepi ab Ugone de predicta cabella et a te lib. .xvi. jan., quarum lib. .vi. sunt tue et alie dicti Ugonis ut confiteris, unde lib. .xvii. et sol. .xii. jan. mundas a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi et dicto Ugoni vel vestro certo misso dare promitto ad dies .viii. postquam rediero de Aire ubi vado per salem, sano eunte et redeunte butio qui dicitur Abrazabene vel maiore parte rerum, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guido de Fontimella, Obertus spetiarius et Andreas spetiarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxviii^o. die aprilis, inter nonam et vesperas.

1334. Pietro di Provins invita Guglielmo di Pontono a venire a Genova e a pagargli una determinata somma. 28 aprile 1225.

6].

Petrus de Prouino suo dilecto amico Wilielmo de Pontono salutem et dilectionem. Mando tibi amico karissimo quod Januam venias salvum et securum et sine aliquo timore, promittens quod nullum dampnum neque controversiam aliquam tibi faciam vel fieri faciam per me vel submissam personam, ea condictione si Januam veneris et mihi vel meo misso lib. .vii. et sol. .iii. et den. .iii. solveris per te vel tuum missum per hos terminos, silicet sol. .v. singula edomada usque ad perfectam solutionem, et promittens quod non impediam te neque res tuas vel aliquis pro te si mihi ut supra dictum est observaveris, sub pena dupli dicti debiti, omnibus meis obligatis etcetera, te Oddonem de Dizono omnia predicta nomine dicti Wilielmi suscipiente. Testes dictus Oddo, Conradus pelliparius et Johannes calegarius. Actum predicto loco, die et hora.

1335. Giovanni Carbone lucchese si riconosce debitore di Baialardo di Pallo del prezzo di pelli di cammello ricevute. 28 aprile 1225.

[II, 2. fo. 4r].

Ego Johannes Carbonus luccensis (confiteor) me accepisse a te Baialardo de Pallo decene quattuor camelotorum, abrenuntians exceptioni

etcetera, unde lib. triginta sex et medium jan. usque per totum medium proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Pascalis Margonus et Andreas Pilosus. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1336. *Giacomo di Castello contrae con Agnese Rossa una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove. 28 aprile 1225.*

Ego Jacobus de Castello confiteor me accepisse a te Agneta Rubea lib. .III. in denariis et cannas tele bombecina (1) .VIII. quas ponimus et rationamus in sol. .XXXII. jan. Que omnia porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Vasallus Barucius et Obertus pedicula. Actum predicto loco, et die, circa vesperas.

1337. *Baiamonte di Calcinara e Baiamonte di Feletallo di Bogliasco contraggono un mutuo con Marchisio di Cursanego. 30 aprile 1225.*

(2) Nos Baiamons de Calcinaria et Baiamons de Feletallo de Buiasco confitemur (3) accepisse a te Marchisio de Cursanego lib. .III. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .III^{1/2}. et den. .III. (4) mundos a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto ad dies .XV. postquam redierimus de Sardinia ubi vadimus, sana eunte et redeunte nave Boni Vasalli Nepitelle et sociorum vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus nostris obligatis quisque pro parte etcetera. Testes Ogerius pedicula, Felegerius de Monte et Wilielmus de Cunio. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, ultima die aprilis, circa tertiam.

1338. *Resonato Macacuna milanese si impegna a consegnare determinata merce a Felegerio del Monte e questi si impegna a pagargliene il prezzo pattuito. 30 aprile 1225.*

Ego Resonatus Macacuna mediolanensis promitto tibi Felegerio de Monte dare et consignare quamcicius potero paria .XX. de gamberiis ferri bone et legalis pretio singulo pario de proficuo sol. .II.

(1) *Sic!*

(2) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate partium.

(3) *Cancellato: me.*

(4) *In sopravlinea: et den. .III.*

et paria .xx. manbergarum pretio singulo pario de proficuo den .xii.
 et paria .xx. guantorum pretio singulo pario de proficuo den .vi.
 et paria .xx. catenarum pretio singulo pario de proficuo den .vi.
 Si vero contrafecero penam librarum .x. tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Felegerius promitto tibi dictas res accipere et predictum premium sive proficuum tibi dare, sub pena librarum .x. omnibus meis obligatis etcetera. Testus Petrus Vegius, Obertus spetiarius et Andrea spetiarius. Actum predicto loco, die et hora.

1339. Pasquale di Pollanesi contrae un mutuo con Gerardo di Pollanesi. 30 aprile 1225.

Ego Pascalis de Pollanesi confiteor me accepisse a te Girardo de Pollanesi lib. .iii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .iii. et sol. .vii^{1/2}. jan. mundos a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto ad mensem unum postquam rediero de Sardinia ubi vado, sana eunte et redeunte nave BoniVasalli Nepitelle et sociorum vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula et Bernardus spetiarius. Actum Janue predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1340. Oberto Asinario astigiano cede a Raimondo Bozzo ogni suo credito verso Giovanni Carbone lucchese. 30 aprile 1225.

Ego Obertus Asinarius astensis do, cedo et trado tibi Raimundo Bozo omnia jura et rationes et actiones, reales et personales, utiles et directas, [fo. 4v.] que et quas habeo et habere possem adversus Johannem Carbonum lucensem occasione sortis et pene librarum .xviii. et sol. .viii. jan. quos et quas mihi dare tenetur et dare mihi illos promisit ad certum terminum pro agninis quos accepisse confessus est (1), ut patet in carta per manum Rulini Placentini notarii. Quam tibi similiter dono cum omnibus rationibus in ea contentis, ut de predictis rationibus, actionibus et de predicto jure possis agere, uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et personaliter adversus dictum Johannem et adversus omnem contradicentem personam tamquam egomet. Et procuratorem ut in rem tuam i(n)de te constituo. Testes Obertus Ismael et Wilielmus jupunerius. Actum predicto loco, die et hora.

1341. Baldovino coltellinaio si riconosce debitore di una somma ad Amato di Portovenere. 30 aprile 1225.

2].

Ego Baldoinus cultellerius confiteor me debere tibi Amato de Portu Veneris sol. .xxx. jan. pro emenda unius panzere tue, quam

(1) In soprallinea: pro.... est.

perdidi. Quos usque ad dies .viii. intrantis junii proximi per me vel meum nissum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula, Vil-lanus de Portu Veneris et Obertus spetiarius. Actum predicto loco, die et hora.

1342. *Enrico Barberio genero di Guglielmo Fornari contrae con Enrico Barberio una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove.*
30 aprile 1225.

6].

Ego Henricus Barberius gener Wilielmi Furnarii confiteor me accepisse a te Henrico Barberio sol. .xl. jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum ad Buzeam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicola de Castello et Obertus spetiarius. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

1343. *Enrico Alberico contrae con Giovanna figlia del fu Lanfranco Baruzzo una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove.*
1 maggio 1225.

Ego Henricus Albericus confiteor me accepisse a te Johanna filia quondam Lanfranci Barucii lib. .xx. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Ianue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent impmplicari (1) etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Vasallus Barucius, Obertus Magnanus et Nicola Navonus. Actum Janue, juxta domum quondam Ansaldi Sardene. Prima die madii, ante terciam.

1344. *Simone mugnaio, Pasquale di Santo Stefano, Todesca moglie di Ade ed Elena di Porta Sant'Andrea si riconoscono debitori di Baldoino di Pomarolio del prezzo di frumento ricevuto.*
1 maggio 1225.

6].

Nos Simon molinarius, Pascalis de Sancto Stephano, Todesca uxor Ade et Elena de Porta Sancti Andree confitemur accepisse et

(1) Sic!

emisse a te Baldoino de Pomarolio minas frumenti .xxv. ad rationem sol. vii. pro singula mina (1), abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. octo et sol. .viii. jan. usque ad medium julii proximi per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter nos Todesca et Elena abrenuntiantes legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facimus hec consilio Bernardi Magistri et Arnaldi Bergognoni propinquorum nostrorum (2). Testes Girardus laborator et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum. Predicto die, circa terciam.

1345. *Giovanni di Bargagli contrae con Obertino figlio del fu Folco di Castello una accomendacio per commerciare in Sardegna.*
2 maggio 1225.

(3) Ego Johannes de Bargagio confiteor me accepisse a te Merlo de Castello lib. .xxv. jan. in accomendatione, que sunt de Obertino filio quondam Fulconis de Castello, cuius [fo. 5r.] tutor es cum Wilielmo Bove, Daniele de Auria et Ottonis (4) Cilii Blanci ut confiteris. Quas porto negotiatum (5) in Sardiniam ad Turrem et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam et predictorum potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ansaldus Lecanuptias et Johannes de Sancto Donato. Actum Janue, in porticu domus Wilielmi Asturis, .ii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

1346. *Giovanni di Croce contrae con Oberto di Pagano banchiere una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
3 maggio 1225.

Ego Johannes de Cruce confiteor me accepisse a te Oberto de Pagano bancherio lib. .xxv. jan. in accomendatione. Quarum lib. .v. sunt fratrum tuorum, alie tue ut confiteris. Quas omnes porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habero. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi

(1) *Nel margine:* ad.... mina.

(2) *meorum cambiali in nostrorum.*

(3) *Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine:* hec est cassata voluntate parcium.

(4) *Sic!*

(5) *Sic!*

sicut de aliis que porto excepto mutuo dandi. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Magnanus notarius (1) et Nicolosus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .m^o. die madii, ante terciam.

1347. *I procuratori di Alda, moglie del fu Giovanni di Rozanego rilasciano a Gisla di Rozanego quitanza di una somma dovuta da questa a Giovanni. 3 maggio 1225.*

12].

Nos Nicolosus filator et Gonella mater eius confitemur accepisse a te Gisla de Rozanego lib. octo jan. de illis lib. .x., quas Johannes quondam de Rozanego dimisit Alde uxori sue, cui ego Nicolosus sum procurator. Pro quibus lib. octo et de sol. .XL. residuis (2) facimus tibi ex parte nostra et ex parte dictae Alde finem et refutationem et pactum de non petendo, de toto eo juris, rationis et actionis quod habemus et dicta Alda habet in bonis dicti Johannis et spetialiter in terra quam habuit sive habebat tempore mortis sue in Rozanego et que fuit quondam Rubaldi patris sui, promittentes quod nulla requisitio tibi (3) neque heredibus tuis vel alicui pro te a nobis neque a predicta Alda vel ab aliqua persona de predictis bonis neque de predicta terra seu de sol. .XL. qui remanent de predictis lib. .x. vel occasione predictorum fiet, set semper legitime ab omni persona defendere et autorizare promittimus, alioquin penam dupli prout tunc ipsa terra valuerit tibi stipulanti spondemus. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera et spetialiter ego Gonella abrenuntians (4) legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniisque alii auxilio etcetera. Et facio hec consilio Wilielmi calegarii et Jordanis Marchisii propinquorum meorum. Testes Gandulfus de Plazastrello et predicti conciliatores. Actum Janue, predicto loco et die, circa terciam.

1348. *Gisla di Rozanego si riconosce debitrice di una somma ai procuratori della vedova di Giovanni di Rozanego. 3 maggio 1225.*

6].

Ego Gisla de Rozanego confiteor me debere vobis Nicoloso filatori et Gonelle eius matri lib. octo jan. illas videlicet quas confessi fuistis accepisse a me pro fine et refutatione quam mihi fecistis de terra que fuit Johannis de Rozanego et de bonis suis, non obstante vobis quod quietos vos vocastis ut patet in carta per manum

(1) *In soprallinea*: notarius.

(2) *In soprallinea*: ei de. *Per postilla nel margine Inferiore*: sol. .XL. residuis.

(3) *Cancellato*: vel.

(4) *Cancellato*: jure.

Lanfranci notarii. Quarum lib. .ii. ad presens et lib. .ii. usque ad dies .xv. et lib. .iii. ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Wilielmi calegarii et Jordanis Marchisii propinquorum meorum. Et ego Jordanus Marchisius lib. .iii. dicti debiti ad Nativitatem Domini proximam vobis dare promitto si predicta Gisla vobis non solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me consti[fo. 5v.]tuo proprium et principalem debitorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Johannes Bastonus de Nervi et Wilielmus calegarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1349. *Ansaldo figlio di Guglielmo Mallone rilascia ad Andrea Peloso quitanza di una somma dovutagli. 3 maggio 1225.*

6].

Ego Ansaldus filius Wilielmi Malloni confiteor me accepisse a te Andrea Piloso bisantios trecentos quinquaginta sarracenales de Syria quos mihi dare debebas et de quibus sive pro quibus promisi mihi dare in Janua pro singulo bisantio sol. .x. jan. mundos et expeditos ab omnibus dacitis, dispendiis et avariis ut in carta inde scripta per manum Jacobi de Bono Villano notarii continetur currante millesimo ducentesimo .xxiiii^o., indictione .xi^a., die junii .xxviii^o., actum im(1) portu Licate. De quibus bisantiis et dicto eo quod mihi unquam dare debuisti vel debes (2) pro ipsis bisantiis vel occasione eorum quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti et promittens quod nulla requisitio tibi neque heredibus tuis vel alicui pro te a me vel ab heredibus meis vel ab aliqua persona de predicto debito sive de predictis bisantiis vel occasione eorum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera omnibus meis obligatis etcetera. Testes Opizo filius quondam Wilielmi de Castello, Fulco Margonus et Thomas filius quondam Ogerii Venti. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1350. *Guidotto giudice si riconosce debitore di Riccardo di Prè del prezzo di pece e stoppa ricevuto. 3 maggio 1225.*

6].

(3) Ego Guidotus iudex confiteor me accepisse a te Ricardo de Predi tantam picem et stopam, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. quadraginta novem et den. .v. jan. usque per totum madium proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso

(1) Sic!

(2) In soprallinea: debes.

(3) Questo documento è cancellato dal notaio.

dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter galeam meam cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Wilielmus Mallonus, Henricus magister et Nicolosus de Orto. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1351. *Giacoma moglie di Oberto di Castello fa testamento. 5 maggio 1225.*

12].

* Ego Jacoba uxor Oberti de Castello calegarii ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Donatum sepeliri volo. Lib. vii. per animam mea(m) iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii. Soldos xx. pro missis canendis per animam meam (1) patris et matris mee. Soldos quinquaginta in obsequio sepulture mee. Ogerio fratri meo sol. xx. Pro missis canendis per animam meam sol. xx. Sancte Marie de Castello sol. v. Sancte Marie de Valle Taris sol. iii. Residuum pro septenis et trigentenis de aliis bonis meis cuique filiozo meo den. xii. lego. Que omnia volo dari et distribui per manum dicti viri mei presentis. Reliquorum honorum meorum Philipinum filium meum heredem meum instituo, tali condicione quod dictus maritus meus possit ea unde ipsum heredem instituo in suis necessitatibus expendere si ad inopiam venerit. Hec est mea ultima voluntas. Que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis obtineat. Testes Petrus filator mercator de Clavica, Johannes de Porta calegarius, Rogerius de Reco, Casalis pelliparius, Ursus calegarius et Johannes calegarius. Actum Janue in Castello in domo dicti Oberti, v^o. die madii, ante terciam.

1352. *Merlo di Castello rilascia a Giovanni di Bargagli quitanza di una somma dovutagli. 5 maggio 1225.*

* Ego Merlus de Castello confiteor me accepisse a te Johanne de Bargagio illas lib. lx. quas tibi mutuavi et quas confessus fuisti eccepisse a me mutuo ut patet in cartis inde factis per manum Anselmi de Castro notarii. Quas sint casas et penitus vacuas et amodo nullius tenoris, quia de predicto debito quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti, et promittens quod nulla requisitio tibi neque tuis heredibus vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona de predictis libris seu debiti (2) vel occasione illius fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Donum Dei magister, Bernardus spetiarius et Nicolosus filius Wilielmi [fo. 6r.] de Scala. Actum predicto loco et die, circa nonam.

(1) *sic*

(2) *Cancellato: fiet.*

1353. *Simone di Bargone contrae con Bartolomeo Zurlo una acco-
mendacio investita in merci, per commerciare a Porto Boni-
facio. 5 maggio 1225.*

Ego Simon de Bargono confiteor me accepisse a te Bartholomeo Zurlo petias sex cendati de Luca, quas ponimus et rationamus in lib. .x. et sol. .viii. jan. Quas porto negotiatum ad Portum Bone-facium et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere cum aliis que porto. De quibus (das) mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Sergius de Castello et Bona Vida de Portu Delfino. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

1354. *Ugo di Rivalta contrae con Albapar moglie di Guglielmo Fiam-
mingo una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.
5 maggio 1225.*

Ego Ugo de Rivalta confiteor me accepisse a te Albapar uxore Wilielmi Flamengi lib. tres jan. in accomendatione. Quas porto ne-gotiatum Septam et quo iero causa negotiandi posquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Castello magister et Wiliel-mus de Ultramontes. Actum Janue in domo quondam Wilielmi Venti, predicto die et hora.

1355. *Bonvassallo di Mauro contrae con Rubaldo Maronio una acco-
mendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 6 maggio 1225.*

Ego BonusVasallus de Mauro confiteor me accepisse a te Ru-baldo Maronio lib. xxv. jan. in accomendatione. Quas porto nego-tiatum Septam et quo iero causa negotiandi posquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit [in tuam] vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam [profici]ciui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestate mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis (1) obligatis

(1) *Canoellato*: omnibus meis.

etcetera. Testes Johannis de Galiana, Andreas spetiarius et Obertus spetiarius. Actum Janue in mercato juxta fundicum pedicularum, (1) .vi^o. die madii, inter nonam et vesperas.

1356. *Guglielmo Piperata lucchese si riconosce debitore di Pasquale Margone del prezzo di spezie ricevute. 7 maggio 1225.*

p].

Ego Wilielmus Piperata lucensis confiteor me accepisse et emisse (2) a te Pascale Margono tot nuces muscatas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XLVI. et sol. .XIII. jan. usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Andreas Pilosos, Bernardus placentinus et Albericus de Curte Cremone. .VII^o. die madii, circa terciam.

1357. *Bonvassallo di Mauro contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 7 maggio 1225.*

p].

Ego BonusVasallus de Mauro confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. .XXVIII. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et omnes cartas alias inter me et te olim factas alicuius accomendationis sint cassas et vacuas te jubente et volente. Testes Johannes de Galiana et Andreas Pilosus. Actum [fo. 6v.] [pred]icto loco et die, inter terciam et nonam.

1358. *Giovanni di Galiana contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 7 maggio 1225.*

[Eg]o Johannes de Galiana confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. .cccc. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi

(1) Cancellato: Actum.

(2) In sopravlinea: et emisse.

Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, [et omnes car[itas ei] omnia [instru]men[t]a inter me et] te [olim fac]ta [sint] cas[sa] etcetera (1), sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusVasallus de Mauro et Andreas Pilosus. Actum predicto loco, die et hora.

1359. *Andrea Peloso contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 7 maggio 1225.*

p].

Ego Andreas Pilosus confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. duecentas jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et omnes carta et omnia instrumenta inter me et te olim facta sint cassa et penitus vacua te iubente. Testes Johannes de Galiana et BonusVasallus de Mauro. Actum. Predicto loco, die et hora.

1360. *Oliverio Tasso contrae con Aidela moglie di Guglielmo Rosso della Volta una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 7 maggio 1225.*

Ego Oliverius Taxus confiteor tibi Wilielmo Rubeo de Volta quod accepi in accomendatione ab Aidela uxore tua lib. .xx. jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto in potestatem dicte Aidele vel sui certi nuntii reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera, habens potestatem faciendi causa negotianti sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine dicte uxoris tue suscipiente. Testes Simon ModiusFerri, Petrus Sardena et Henricus Taxus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1361. *Ido Caligepalii contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 7 maggio 1225.*

p].

Ego Ido Calige Palii confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. centum viginti sex et sol. .xi. in accomendatione. Quos porto

(1) *Per postilla nel margine: [et] . . . etcetera.*

negociatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Galiana et Albericus de Curte Cremona, (1) predicto loco et die, circa vesperas.

1362. Aimerico di Graiano rilascia ad Ursone scriba quitanza della dote della moglie Maria e le costituisce l'antefatto. 9 maggio 1225.

* Ego Aimericus de Graiano confiteor tibi Ursoni scribe quod accepi a Maria uxore mea lib. xx. jan. nomine dotis et patrimonii sui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Cui donatione propter nuptia(s) do lib. x. jan. im(2) bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona [fo. 7 r.] mea habita et habenda tibi nomine illius pignoris obligo, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte uxoris mee suscipiente. Et alia carta dotum suorum sit cassa et vacua et nullius tenoris, quia hic computantur omnes dotes sue et omne antifactum suum. Testes Obertus spetiarius, Andreas spetiarius et predictus Ursus (3). (Actum) Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .viii^o. die madii, ante terciam.

1363. Oberto figlio di Oberto di San Donato banchiere contrae con Ugolino di Tado una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 9 maggio 1225.

Ego Obertus filius Oberti de Sancto Donato bancherii consensu et voluntate ipsius patris mei presentis confiteor tibi Adalaxie uxori Ugolini de Tado quod accepi a dicto marito tuo lib. xxxi. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel dicti mariti tui potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post, et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli,

(1) *Cancellato*: Actum.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: Actum predicto lo.

omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus Ismael et Obertus Zurlus. Actum Janue, in porticu domus dicti Ugolini de Tado, predicto die, circa terciam.

1364. *Giovanni di Pontremoli contrae con Giovanni di Galiana un cambio marittimo su Ceuta. 9 maggio 1225.*

Ego Johannes de Pontremulo frater presbyteri Ugonis Sancti Georgii confiteor me accepisse a te Johanne de Galiana lib. viginti jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios .lxxx. miliarensum mundos de duana et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et justi ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Septa dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus, sana eunte nave que dicitur Paradisus vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetiarius et Andreas spetiarius. Actum predicto loco, die et hora (1).